
 
 

 
Wahl zur Kammerversammlung 

der Psychotherapeutenkammer NRW 
für die Wahlperiode 2009 - 2014 

 
Wahlergebnisse 



 
Wahl zur Kammerversammlung der Psychotherapeutenkammer NRW 
für die Wahlperiode 2009 - 2014 

Wahlergebnisse   1 

 

Gesamtergebnis der Wahl zur Kammerversammlung

der Psychotherapeutenkammer NRW

für die Wahlperiode 2009 - 2014

8,8%

(6 Sitze)

8,8%

(6 Sitze)

1,5%

(1 Sitz)

8,8%

(6 Sitze)

5,9%

(4 Sitze)
13,2%

(9 Sitze)

4,4%

(3 Sitze)

1,5%

(1 Sitz)

36,8%

(25 Sitze)

10,3%

(7 Sitze)

PsychotherapeutInnen WL (PP-WL) Psychotherapeuten-OWL

PsychotherapeutInnen NRW Kinder- und JugendlichenpsychotherapeutInnen NRW (KJP NRW)

AS Angestellte und Selbständige kooperieren Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

Kooperative Liste Psychodynamische Liste

Bündnis KJP KJP-OWL - Hermann Maaß

Wahlergebnis PP
wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

     
5.777

3.430

59,4%

23

3.407

Wahlergebnis KJP
wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

   
1.471

904

61,5%

4

900

Gesamtergebnis
wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

     
7.248

4.334

59,8%

27

4.307
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Regierungsbezirk Arnsberg

Psychologische PsychotherapeutInnnen

5,1%

(0 Sitze)

16,1%

(1 Sitz)
16,1%

(1 Sitz)

36,5%

(4 Sitze)

26,4%

(3 Sitze)

PsychotherapeutInnen WL (PP-WL)

AS Angestellte und Selbständige kooperieren

Liste Bvvp-WL

Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

Kooperative Liste

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

991

555

56,0%

1

554
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Regierungsbezirk Arnsberg

Kinder- und Jugendlichen-PsychotherapeutInnnen

19,5%

(0 Sitze)

24,2%

(0 Sitze)

56,4%

(2 Sitze)

Bündnis KJP

Qualität durch Methodenvielfalt (KJP)

AS Angestellte und Selbständige kooperieren

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

248

149

60,1%

0

149
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Regierungsbezirk Detmold

Psychologische PsychotherapeutInnnen

70,6%

(4 Sitze)

29,4%

(2 Sitze)

Kooperative Liste

Psychotherapeuten-OWL

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

605

393

65,0%

2

391
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Regierungsbezirk Detmold

Kinder- und Jugendlichen-PsychotherapeutInnnen

21,1%

(0 Sitze)

16,8%

(0 Sitze)

17,9%

(0 Sitze)

44,2%

(1 Sitz)
Vera Bliefernicht (KJP-OWL)

Hermann Maaß (KJP-OWL)

Dr. Klaus Riedel (KJP-OWL)

Nicole Rudloff (KJP-OWL)

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

151

95

62,9%

0

95
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Regierungsbezirk Düsseldorf

Psychologische PsychotherapeutInnnen

13,0%

(2 Sitze)

15,1%

(2 Sitze)

14,2%

(2 Sitze)
16,1%

(2 Sitze)

41,7%

(7 Sitze) AS Angestellte und Selbständige kooperieren

Kooperative Liste

PsychotherapeutInnen NRW

Psychodynamische Liste

Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

1.514

874

57,7%

5

869
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Regierungsbezirk Düsseldorf

Kinder- und Jugendlichen-PsychotherapeutInnnen

24,1%

(1 Sitz)

75,9%

(3 Sitze)

Bündnis KJP

Kooperative Liste

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

426

267

62,7%

1

266
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Regierungsbezirk Köln

Psychologische PsychotherapeutInnnen

20,1%

(4 Sitze)

30,5%

(6 Sitze)
8,5%

(1 Sitz)

21,1%

(4 Sitze)

19,7%

(3 Sitze)

Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

PsychotherapeutInnen NRW

AS Angestellte und Selbständige kooperieren

Kooperative Liste

Psychodynamische Liste 

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

1.874

1.118

59,7%

6

1.112

 



 
Wahl zur Kammerversammlung der Psychotherapeutenkammer NRW 
für die Wahlperiode 2009 - 2014 

Wahlergebnisse   9 

 
 
 

Regierungsbezirk Köln

Kinder- und Jugendlichen-PsychotherapeutInnnen

9,9%

(0 Sitze)

14,4%

(0 Sitze)
17,1%

(1 Sitz)

6,1%

(0 Sitze)

52,5%

(3 Sitze)
Kinder- und JugendlichenpsychotherapeutInnen NRW (KJP NRW)

Kooperative Liste

Bündnis KJP

AS Angestellte und Selbständige kooperieren

Qualität durch Methodenvielfalt – QdM (KJP)

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

429

264

61,5%

1

263
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Regierungsbezirk Münster

Psychologische PsychotherapeutInnnen

16,8%

(1 Sitz)

18,1%

(1 Sitz)

65,1%

(5 Sitze)

Kooperative Liste

Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

AS: Angestellte und Selbständige kooperieren

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

793

490

61,8%

9

481
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Regierungsbezirk Münster

Kinder- und Jugendlichen-PsychotherapeutInnnen

49,6%

(1 Sitz)

29,9%

(1 Sitz)

20,5%

(0 Sitze)

Qualität durch Methodenvielfalt - QdM

AS: Angestellte und Selbständige kooperieren

Bündnis KJP

wahlberechtigt

abgegebene Stimmen 

Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

217

129

59,5%

2

127

 
 


